PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	29
	августа
	2022
	года
	№
	5-8/
	40

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	О внесении изменений и дополнений в приложение решения Совета сельского поселения «Трусово» от 15.11.2021 № 5-2/ 14 «О регламенте Совета сельского поселения «Трусово»

В соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования сельского поселения «Трусово» и Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1. Внести в приложение решения Совета сельского поселения «Трусово» от 15.11.2021 № 5-2/14 «О регламенте Совета сельского поселения «Трусово» (далее – Положение) следующие изменения:

1) Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ 3. ПОРЯДОК ИЗБРАНИЯ И ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА
Статья 8.

Заместитель председателя Совета поселения избирается открытым голосованием простым большинством голосов от установленного числа депутатов.

Кандидатов на должность заместителя председателя Совета поселения выдвигают депутаты Совета поселения.

В ходе обсуждения, которое проводится по всем кандидатам на должность заместителя председателя Совета поселения, давшим согласие баллотироваться, кандидаты отвечают на вопросы депутатов. Каждый депутат имеет право задавать вопросы, высказываться за или против кандидата, после чего обсуждение прекращается по решению Совета поселения, принятому большинством голосов от числа присутствующих депутатов.

Статья 9.

В список для голосования вносятся все выдвинутые кандидаты на должность заместителя председателя Совета поселения, за исключением лиц, взявших самоотвод. Самоотвод принимается без голосования.

Кандидат считается избранным на должность заместителя председателя Совета поселения, если он в результате голосования получил большинство голосов от числа избранных депутатов Совета поселения. Каждый депутат может голосовать только за одну кандидатуру.

В случае, если на должность заместителя председателя Совета поселения было выдвинуто более двух кандидатов и не один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится повторное голосование по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.

Если при повторном голосовании ни один из двух кандидатов не набрал большинства голосов от числа избранных депутатов, процедура выборов заместителя председателя Совета поселения повторяется, начиная с выдвижения новых кандидатов. Избрание заместителя председателя Совета поселения оформляется решением Совета поселения.

Заместитель председателя Совета поселения осуществляет свои полномочия на не освобожденной основе.

Статья 10.

Заместитель председателя Совета поселения может быть освобожден от должности путем тайного голосования.

Вопрос об освобождении от должности включается в повестку дня заседания Совета поселения по инициативе депутата или группы депутатов, если за это предложение проголосовало большинство от числа избранных депутатов.

 Решение об освобождении от должности заместителя Совета поселения принимается большинством голосов от числа избранных депутатов Совета поселения.

Полномочия заместителя председателя Совета поселения могут быть прекращены досрочно по их личному заявлению, в случае болезни или в связи с другими обязательствами, делающими невозможным выполнение возложенных на них обязанностей. Совет поселения принимает решение о досрочном прекращении их полномочий большинством голосов от числа избранных депутатов.»;
2) абзац 3 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«Решения Совета рассылаются работником администрации исполнителям в течение 10 рабочих дней с дня проведения сессии.»;
3) абзац 1 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«Решения, принятые Советом поселения, направляются главе поселения для подписания и обнародования в течение 10 рабочих дней с дня проведения сессии.»;
4) абзац 7 статьи 52 изложить в следующей редакции:

«Законопроект и сопроводительные документы к нему направляются работником администрации в Государственный Совет Республики Коми в течение 10 рабочих дней со дня принятия решения.».
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава сельского поселения «Трусово»                                  Е.И. Гущина
1